
 
 

UCHWAŁA NR 91/XVI/2025 
RADY GMINY KŁOMNICE 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w Budżecie Gminy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 i pkt. 10, art. 51, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, 
art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy Kłomnice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr 47/IX/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy na 2025 r. wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 241 664,00,00 zł w związku z otrzymaniem dofinansowania w ramach 
konkursu Inicjatywa sołecka w kwocie 77 600,00 zł, w ramach dofinansowania z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach zadania „Ekopracownia pod chmurką: 
dla Szkoły Podstawowej w Skrzydlowie i Konarach w kwocie 140 000,00 zł, otrzymaniem darowizny od 
Firmy CEMEX dla Szkoły Podstawowej w Rzerzęczycach w kwocie 9 848,00 zł oraz z tytułu otrzymania 
środków finansowych z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy – 14 216,00 zł załącznik nr 1 – dochody otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 241 664,00 zł na realizację zadania w ramach konkursu „Inicjatywa sołecka” 
– 77 600,00 zł, na wynagrodzenia nauczycieli związane z kształceniem obywateli Ukrainy w kwocie 
14 216,00 zł, na realizację zadania „Ekopracownia pod chmurką” – kwota 140 000,00 zł, na zakup 
materiałów i wyposażenia dla Szkoły Podstawowej w Rzerzęczycach w kwocie 9 848,00 zł oraz bieżącą 
realizację budżetu – załącznik nr 2 – wydatki otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłomnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kłomnice 

 
 

Kazimierz Wilkoszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 4143



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 91/XVI/2025 

Rady Gminy Kłomnice 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

Dział Nazwa Zmniejszenia  Zwiększenia 

1 4   5 
bieżące 

758 Różne rozliczenia    0,00 14 216,00 
  Różne rozliczenia finansowe    0,00 14 216,00 

 
Środki z funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

   0,00 14 216,00 

801 Oświata i wychowanie  0,00 149 848,00 
 Szkoły podstawowe  0,00 149 848,00 

 Wpływy z otrzymanych spadków,zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 0,00 9 848,00 

 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących  jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

 0,00 140 000,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 17 600,00 
 Pozostała działalność 0,00 17 600,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

 0,00 17 600,00 

bieżące razem:  0,00 181 664,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 

majątkowe 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  0,00 20 000,00 

 \\utrzymanie zieleni w miastach i gminach  0,00 20 000,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

 0,00 20 000,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 40 000,00 
 Pozostała działalność 0,00 40 000,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

 0,00 40 000,00 

majątkowe razem:  0,00 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4143



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 0,00 0,00 

Ogółem:  0,00 241 664,00 

 
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4143



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 91/XVI/2025 

Rady Gminy Kłomnice 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 190 119,00 1 140 119,00 240 119,00 0,00 240 119,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 300,00 -6 300,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 105,00 36 105,00 36 105,00 0,00 36 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 1 219 924,00 1 176 224,00 276 224,00 0,00 276 224,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 43 700,00 43 700,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 275 119,00 225 119,00 225 119,00 0,00 225 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 300,00 -6 300,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 105,00 36 105,00 36 105,00 0,00 36 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
po zmianach 304 924,00 261 224,00 261 224,00 0,00 261 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 700,00 43 700,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 225 119,00 225 119,00 225 119,00 0,00 225 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 105,00 36 105,00 36 105,00 0,00 36 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

po zmianach 261 224,00 261 224,00 261 224,00 0,00 261 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 300,00 -6 300,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) po zmianach 43 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 700,00 43 700,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 41 711 541,80 41 035 541,80 38 600 891,80 30 483 526,00 8 117 365,80 0,00 1 396 400,00 1 038 250,00 0,00 0,00 676 000,00 676 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 164 064,00 164 064,00 164 064,00 14 216,00 149 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 41 875 605,80 41 199 605,80 38 764 955,80 30 497 742,00 8 267 213,80 0,00 1 396 400,00 1 038 250,00 0,00 0,00 676 000,00 676 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 24 182 312,80 23 506 312,80 22 587 312,80 18 999 076,00 3 588 236,80 0,00 919 000,00 0,00 0,00 0,00 676 000,00 676 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 164 064,00 164 064,00 164 064,00 14 216,00 149 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 24 346 376,80 23 670 376,80 22 751 376,80 19 013 292,00 3 738 084,80 0,00 919 000,00 0,00 0,00 0,00 676 000,00 676 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 588 236,80 3 588 236,80 3 588 236,80 0,00 3 588 236,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 149 848,00 149 848,00 149 848,00 0,00 149 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

po zmianach 3 738 084,80 3 738 084,80 3 738 084,80 0,00 3 738 084,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 18 999 076,00 18 999 076,00 18 999 076,00 18 999 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 216,00 14 216,00 14 216,00 14 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
po zmianach 19 013 292,00 19 013 292,00 19 013 292,00 19 013 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 458 332,58 6 643 315,49 6 382 482,99 302 600,00 6 079 882,99 0,00 0,00 260 832,50 0,00 0,00 3 815 017,09 3 815 017,09 3 399 022,65 0,00 0,00 
zmniejszenie -29 805,00 -29 805,00 -29 805,00 0,00 -29 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 600,00 17 600,00 17 600,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 10 466 127,58 6 631 110,49 6 370 277,99 302 600,00 6 067 677,99 0,00 0,00 260 832,50 0,00 0,00 3 835 017,09 3 835 017,09 3 399 022,65 0,00 0,00 
przed zmianą 404 296,31 231 296,31 231 296,31 35 600,00 195 696,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00  90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
po zmianach 424 296,31 231 296,31 231 296,31 35 600,00 195 696,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 000,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) po zmianach 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 000,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 771 450,00 335 832,50 75 000,00 10 000,00 65 000,00 0,00 0,00 260 832,50 0,00 0,00 3 435 617,50 3 435 617,50 3 399 022,65 0,00 0,00 
zmniejszenie -29 805,00 -29 805,00 -29 805,00 0,00 -29 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
po zmianach 3 741 645,00 306 027,50 45 195,00 10 000,00 35 195,00 0,00 0,00 260 832,50 0,00 0,00 3 435 617,50 3 435 617,50 3 399 022,65 0,00 0,00 
przed zmianą 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -29 805,00 -29 805,00 -29 805,00 0,00 -29 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

po zmianach 35 195,00 35 195,00 35 195,00 0,00 35 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 604 880,27 512 480,68 512 480,68 0,00 512 480,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 399,59 92 399,59 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 600,00 17 600,00 17 600,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 622 480,27 530 080,68 530 080,68 0,00 530 080,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 399,59 92 399,59 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 512 480,68 512 480,68 512 480,68 0,00 512 480,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 600,00 17 600,00 17 600,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych 

związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

po zmianach 530 080,68 530 080,68 530 080,68 0,00 530 080,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4143



przed zmianą 4 130 335,58 367 855,58 247 855,58 0,00 247 855,58 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 762 480,00 3 762 480,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 4 170 335,58 367 855,58 247 855,58 0,00 247 855,58 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 802 480,00 3 802 480,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 584 355,58 56 855,58 56 855,58 0,00 56 855,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 527 500,00 1 527 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00  92695  Pozostała działalność 
po zmianach 1 624 355,58 56 855,58 56 855,58 0,00 56 855,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 567 500,00 1 567 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 527 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 527 500,00 1 527 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

  M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) po zmianach 1 567 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 567 500,00 1 567 500,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 96 556 500,17 80 520 247,75 64 626 986,18 41 384 473,85 23 242 512,33 2 812 500,00 7 121 508,00 4 659 253,57 0,00 1 300 000,00 16 036 252,42 16 036 252,42 5 302 394,90 0,00 0,00 
zmniejszenie -36 105,00 -29 805,00 -29 805,00 0,00 -29 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 300,00 -6 300,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 277 769,00 217 769,00 217 769,00 14 216,00 203 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 96 798 164,17 80 708 211,75 64 814 950,18 41 398 689,85 23 416 260,33 2 812 500,00 7 121 508,00 4 659 253,57 0,00 1 300 000,00 16 089 952,42 16 089 952,42 5 302 394,90 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4143


	UCHWAŁA NR 91/XVI/2025 RADY GMINY KŁOMNICE z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2025-06-30T06:22:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




